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ANNUAIRE DE L’ANNEE PASTORALE 2019-2020 

 

 
DIOCESE DE KPALIME  

 

 

A SITUATION HISTORICO-GEOGRAPHIQUE  
 

L’histoire de l’Eglise de Kpalime a commencé au XIXème siècle par les premiers missionnaires Verbites, encore 

appelés SVD : Société du Verbe Divin (Societatis Verbi Divini).  

S’étirant approximativement sur une superficie de 7500 km2 et situé entre 6°57 et 7°3 de latitude Nord, et 0°4 de 

longitude Est, le diocèse de Kpalime est une composition d’une partie de l’ancien diocèse d’Atakpame situé au 

Nord, et celle de l’ancien archidiocèse de Lomé dans sa majeure partie au Sud-Ouest. Coincé à l’Ouest entre le 

Ghana et à l’Est par le Bénin, sa toute petite portion restante est limitée au Sud-Est par le diocèse d’Aneho. Il 

s’étale ainsi sur six préfectures : Kloto, Danyi, Adeta, Agou, Haho, Moyen-Mono. 

De 1900 – 1912, les missionnaires, sous les responsabilités de Mgr Hermann Bücking, Préfet Apostolique du 

Togoland, créé le 02 avril 1902, Kpalime comme station principale après Atakpame avec 18 stations 

secondaires. 

Le 1er juillet 1994, le Pape Saint Jean-Paul II érige en Kpalime en diocèse avec pour premier évêque Mgr Pierre 

Koffi SESHIE de vénérée mémoire. Après le décès de ce dernier, le Pape Saint Jean-Paul II nomme Mgr Benoît 

Comlan ALOWONOU le 18 juillet 2001 comme son successeur. Il sera ordonné évêque à Kpalime le 29 

septembre 2001. [cf. Kpalime, diocèse jubilaire, 25 ans : une histoire de grâce depuis ses origines jusqu’à nos 

jours (1902-2019), par Emmanuel Mawuli DEGBE]. 
 

Très contrasté en matière géo-climatique, la végétation est verdoyante et est composée d’arbres et de forêts. Les 

pluies sont plus ou moins abondantes. La région présente de nombreux atouts touristiques (forêts, cascades et 

sites agréables). 

Grâce à ses terres fertiles, c’est une zone propice à l’agriculture. Les cultures vivrières (maïs, mil, riz…), 

industrielles (café, cacao…) et des arbres fruitiers réussissent davantage. 

La zone dans son ensemble est un lieu favorable à l’élevage du gros et petit bétail. C’est aussi une plaque 

tournante pour les échanges commerciaux entre le Ghana, le Bénin… 

 

B POPULATIONS ET ACTIVITES 

Le diocèse de Kpalime compte une population estimée à 364520 catholiques et est composé d’une mosaïque 

d’ethnies : Ewe (groupe majoritaire), Adja, Kabye, Mina, Losso, Moba, Akposso, Kotokoli, Ouatchi …Tous les 

groupes sont pleinement intégrés et on note un brassage culturel. Le catholicisme est la religion majoritaire sur le 

territoire diocésain. 

La zone se caractérise aussi par une très grande richesse culturelle dont les principales sont : Agbogbozan, 

Tézan, Togbuianyizan. La variété des rythmes musicaux est saisissante et source d’émotions profondes : 

Akpesse, Adehoun, Atompani … 

 

C VIE DU DIOCESE 

De 1994 jusqu’à nos jours, le diocèse a fait un bond spectaculaire. Le diocèse compte sept (07) doyennés, 58 

paroisses et 3 communautés appelées à devenir dans les années à venir paroisse. 

Les ouvriers de la vigne sont au nombre de 163 dont une quarantaine hors du diocèse pour soit les études ou des 

missions fidei donum. La majeure partie du clergé diocésain est jeune. La parfaite collaboration entre les 

religieux, religieuses et le clergé diocésain est à encourager. 

Deux (02) paroisses sont tenues par les religieux. La place des communautés religieuses dans l’apostolat 

diocésain est indéniable. Elles sont 23 communautés masculines comme féminines. 

Les catéchistes tiennent une place centrale dans le déroulement du plan d’apostolat diocésain et paroissial. La 

plupart d’entre eux sont bénévoles. 

Le nombre des séminaristes est sans cesse grandissant. Pour cette nouvelle année pastorale,  

 en philosophie : 40 
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 en théologie : 50  

 en propédeutique : 01 

Chacun est donc invité à apporter sa pierre pour la construction de ce bien commun. 
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Mgr Benoît Comlan Messan ALOWONOU 

EVEQUE 

BP 83 – TEL: 24 41 03 45  

alowonoubenoit@yahoo.fr - kpalimeeveche@yahoo.fr 

 
Secrétariat : BP. 83 Kpalime 

                        Tél : 24 41 03 45  

RP Jules AWU Komi Mokpokpo : (00228) 90 09 17 25 

julesawu12@yahoo.fr 

 

 

I. ORGANISATION DES CHARGES 

 

PRENOMS & NOM FONCTION TELEPHONE 

CURIE DIOCESAINE 

TRP Blaise KPATIKO Vicaire Général 92 91 13 68 

RP Georges AKOTIA    Chancelier 90 88 64 47 

RP Hippolyte DONOUVOSSI     Econome 90 19 59 76 / 99 13 76 05 

RP Jules AWU (Komi Mokpokpo) Secrétaire de l’Evêque /OPM/ 

Jeunesse 

90 09 17 25 / 99 01 37 15 

mailto:alowonoubenoit@yahoo.fr
mailto:kpalimeeveche@yahoo.fr
mailto:julesawu12@yahoo.fr
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DIRECTION DIOCESAINE 

ENSEIGNEMENT CATHOLIQUE 

RP Soter DEGBOE CATHOLIQUE 90 25 24 20 

 

DIRECTION DIOCESAINE DES ŒUVRES – COMMISSION JUSTICE & PAIX 

– AUMONIER DES PRISONS 

RP Valéry ETSE (Yawo Elessessi)  90 38 24 82 

 

––OCDI ––––––– OCDI––– 24 41 05 58 

RP Ephrem FOLLY (KOMI)  90 19 64 79 

RP Laurent ADADZI  91 05 56 21 

 

COLLEGE POLYVALENT / KPALIME 

RP Jean-Claude ATSUTSE  Directeur 90 88 23 05 

 

COLLEGE SAINT MICHEL DANYI APEYEME 

RP Fabrice VOVOR Directeur 90 24 03 48 / 98 24 03 48 

 

AUMÔNERIE DE L’HÔPITAL 

RP Emmanuel AWOUKO  90 36 58 15 / 99 62 15 70 

 

RADIO MARIA    KPALIME 

RP Rodolphe FOLLY  Directeur 90 38 58 58 

 

CHARGE DES VOCATIONS ET DES SEMINARISTES 

RP Yves TSEVI (KUMA SEDENYA)  90 34 50 76 

 

PEREQUATION 

RP Yves TSEVI (KUMA SEDENYA) Responsable 90 34 50 76 

 

EXORCISTES DIOCESAINS 

RP Bernard BADI Exorcistes 99 49 99 58 

RP Jean-Bosco TSOGBE Exorcistes 90 17 91 26 

 

DELEGUE DE L’EVEQUE AUPRES DE CONSUMATO 

RP Emmanuel AMOUZOU-DAYE   90 13 98 90 

 

 

COMMISSION CATECHESE ET LITURGIE 

RP Emmanuel AWOUKO  Responsable 90 36 58 15 

   

CEREMONIAIRE 

RP Narcisse ADZOBLE  Cérémoniaire 90 82 77 12 

RP Prudence YAWO  Cérémoniaire Adjoint 92 22 03 88 

 

TRIBUNAL ECCLESIASTIQUE DIOCESAIN 
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RP Jean-Claude ATSUTSE  Vicaire Judiciaire 90 88 23 05 

RP Emile SEGBEDJI  Assesseur 92 73 88 61 

RP Georges AKOTIA Assesseur 90 88 64 47 

 

BUREAU ECCLESIASTIQUE DE SIGNALEMENT DE PRESUME CAS D’ABUS SEXUELS SUR 

MINEURS 

TRP Blaise KPATIKO  Responsable 92 91 13 68 

RP Valéry ETSE   90 38 24 82 

RP Sanctus KUMA    

 

PASTORALE DE LA FAMILLE 

RP Sanctus KUMA  Responsable 90 88 37 15 

 

 

II. DANS LES INSTITUTIONS NATIONALES 

 

 

1. Secrétaire Général de la Conférence des Evêques du Togo 

RP Emile SEGBEDJI 

 

2. Grand Séminaire Saint Jean-Paul II / LOME 

RP Emmanuel DEGBE 

 

3. Séminaire St Paul / NOTSE 

RP Alexis AGLOLU, Econome  

 

4. Directeur National du Programme de Radio Maria Togo / Lome 

RP Auguste EGAH, Directeur  

 

 

 

III. CONSEIL DES CONSULTEURS 

 

TRP KPATIKO Blaise 

RP AMOUZOU-DAYE Emmanuel 

RP TODOKO Gustave 

RP BADI Bernard 

RP SCHWARK Marian 

RP EGAH Auguste 

RP ADZIVON Francis 

RP AMEKUSE Edmond 

RP DEGBE Emmanuel 

RP SEGBEDI Emile 

RP AKAKPO Justin-Chrétien 

RP TSEVI Yves 

RP FOLLY Rodolphe 
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RP KOUDJAWOU Pascal 

RP ADONKO Modeste 

RP AKOTIA Georges 

RP YIGBE Faustin  

RP FOLLY Ephrem  

IV. CONSEIL EPISCOPAL 

TRP KPATIKO Blaise  

RP ADZIVON Francis  

RP SEGBEDJI Emile  

RP YIGBE Faustin  

 

V. CONSEIL PRESBYTERAL 
 

MEMBRES ELUS PAR LES PRETRES 
 

RP TSOGBE Jean-Bosco 

RP SEGBEDJI Emile 

RP TSEVI Yves 

RP ATSUTSE Jean-Claude 

RP AMEKUSE Edmond 

RP ADONKO Modeste 

RP FOLLY Ephrem 

RP DONOUVOSSI Hippolyte 
 

MEMBRES DE DROIT 
 

TRP KPATIKO Blaise 

RP ADZIVON Francis 

RP AMOUZOU-DAYE Emmanuel 

RP TODOKO Gustave 

RP BADI Bernard 

RP AKAKPO Justin-Chrétien 

RP KOUDJAWOU Pascal 

RP FOLLY Rodolphe 
 

MEMBRES CHOISIS PAR L’EVEQUE 
 

RP AKOTIATE Dieudonné 

RP EGAH Auguste 

RP CHABOT Jonathan  

RP NOSI Jean-Marie 

 

 

VI. CONSEIL DIOCESAIN DES LAICS 

Mr. Emmanuel AGBIDI Président  

Mr. Innocent GADZE, Secrétaire 

Mr. Nestor WOEDEME, Secrétaire Adjoint 

Mr. Damien LAWSON, Trésorier 

Mr. Jean NYANYO, Trésorier adjoint 

Mme Martine BAKUFO, Conseillère 

Mme Benjamine AMENYADZO, Conseillère 
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VII. AUMONERIE DES ASSOCIATIONS ET MOUVEMENTS 

TRP KPATIKO Blaise, Aumônier des camps bibliques 

RP AWU Jules, Aumônier Diocésain de la Jeunesse 

RP AKPAGELI Pierre, Aumônier Diocésain de la Congrégation du Sacré Cœur  

RP ATUTONU Dieudonné, Aumônier Diocésain de La Légion de Marie 

RP MISSIHUN Emmanuel, Aumônier Diocésain des CV/AV 

RP TODOKO Gustave, Apostolat Biblique 

RP SEGLA Marius, Aumônier diocésain des Chorales 

RP DOTSE Marius, Aumônier des Fanfares 

 

VIII. SERVICES 

 

1. DELEGUE EPISCOPALE ET CHARGE DES RELATIONS AVEC LES PRETRES 

DIOCESAINS A L’ETRANGER 

Responsable : RP YIGBE Faustin      90 44 23 81 / 91 51 42 40 

 

2. MOYENS DE COMMUNICATION SOCIALE 

  RADIO MARIA - BP. 83 KPALIME : Tél : 24 41 10 56 

Directeur diocésain : RP Rodolphe FOLLY                                    90 38 58 58 

 

3. SITE DIOCESAIN – www. diocesedekpalime.tg 

Responsable : RP Albert GBLOKPOR KOFFI 

                        RP Jules AWU 

 

4. ORPHELINAT /SŒURS NOTRE DAME DE NAZARETH (NDN) 

BP. 70 NOTSE - Tél : 24 42 00 90 

E-mail : sœurs_ndn2@yahoo.fr 

Responsable : Sr Cécile MONDOM              91 14 69 40 

 

5. CENTRE DE SANTE « KEKELI » MISSIONNAIRES DE LA CHARITE DE MERE TERESA 

DE CALCUTA  

BP : 590 KPALIME – Tél : 24 41 14 34 

Responsable : Sr Marie Céleste LABAT 

 

6. CENTRE DE SANTE « NOTRE DAME DE LA MISERICORDE » SŒURS DE LA 

MISERICORDE DE SEES 

BP : 379 KPALIME – Tél : 92 96 99 03 / 22 47 23 88 

Responsable : Sr Augustine KOUDJOOUMAKIM 

 

7. CENTRE DE SANTE « ANNA MARIA » DES SŒURS DE SAINTE CATHERINE 

Responsable : Sr Marie-Sophie B. TCHANGONE                          90 07 70 54 / 99 00 91 00 

 

8. CENTRE DE SANTE « VIE EN ABONDANCE » MISSIONNAIRES CLARETAINES 

                               Tél : 90 71 84 09 / 99 23 36 59 

Responsable : Sr Silvana SILVANA   

 

9. LIBRAIRIE SAINT AUGUSTIN 

BP. 200 KPALIME – Tél : 24 41 06 09 

Responsable : Sr Célestine TEKO 

 

10. CENTRE DIOCESAIN MGR PIERRE SESHIE 

S/c Evêché BP : 83 / 91. 71. 90. 98 

Responsable : Sr Ernestine NABILIWA 

 

11. CENTRE DE PROMOTION FEMININE DES SŒURS DE L’ŒUVRE SAINT AUGUSTIN. 

BP : 200 KPALIME 

Responsable : Sr Patience SEGLA            24 41 06 06 / 24 41 11 16 

 

mailto:sœurs_ndn2@yahoo.fr
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IX. DOYENNE DE KPALIME-OUEST (12 paroisses) 

TRP KPATIKO Blaise, Curé Doyen 

1. CATHEDRALE ST-ESPRIT 

RP Blaise KPATIKO, Administrateur 

RP SEGLA Marius, Vicaire 

Abbé EPHAM Gabriel, Diacre stagiaire 

 

2. N.D. DE L’ASSOMPTION / WOME 

RP SEGO Philippe, Curé (Ofm) 

RP ATTEREY Gildas, Vicaire (Ofm) 

 

3. SACRE-CŒUR / DZODZEKODZI 

RP AKOTIA Georges, Curé 

RP KADJIKA Benjamin, Vicaire 

RP TODOKO Gustave, Résident 

 

4. SACRE-COEUR / KPADAPE 

RP KONOU Rémi, Curé  

RP KLUTSE Albert-Marie, Vicaire 

 

5. ST JOSEPH / KUSUNTU 

RP LOGTABA Paulin, Curé  

RP KUMA Sanctus, Vicaire de dimanche 

RP AMEKA Nestor, Vicaire 

 

6. ST NICOLAS / KUMA-TOKPLI 

RP TCHALLA Marcelin, Curé 

 

7. STE FAMILLE / HANYIGBA (SVD) 

RP SCHWARK Marian, Curé (Svd) 

RP PIECHOTA Théodore, Vicaire (Svd) 

RP YEMSO Roméo, Vicaire (Svd) 

 

8. ST JOSEPH / ATCHAVE 

RP AKPALU Hilaire, Curé 

RP GBESSI Richard, Vicaire 

 

9. TRANSFIGURATION YLETIVIKONDJI 

RP KAVEGE Raoul, Curé 

RP ANIBRI Alexandre, Vicaire 

 

 

10. ST JOSEPH / KUMA-BALA 

RP ASSIGBE Pierre, Curé 

 

11. CHRIST-ROI / YEVIEPE 

RP GUIDI Joseph, Curé 

 

12. STE ELISABETH / TOVE AGBESSIA 

RP GBOGATSE-EDOH Sévérin, Curé 
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DOYENNE DE KPALIME-EST (10 paroisses) 

RP FOLLY Rodolphe, Curé Doyen 

13. CHRIST-ROI / ATAKPAMEKODJI 

RP FOLLY Rodolphe, Curé 

RP ALIDJINOU Christian 

Abbé AGLAN Isaac  

 

14. IMMACULEE CONCEPTION / TSIHINU 

RP AKPAGUELI Pierre, Curé 

RP MISSIHUN Emmanuel 

Abbé AKAKPO Jean-Marie  

 

15. ST JEAN-PAUL II / DANYINOU 

RP AMUAKU Anselme, Curé  

Abbé DJONDO Marc, Diacre stagiaire  

 

16. N.D. DU CIEL / LAVIE 

RP AWOUMEY Cyprien, Curé 

RP SETO Venceslas, Vicaire 

 

17. N.D. DE LA CONFIANCE / KPIME 

RP AMOUSSOU KOGLO Jean-Marie, Administrateur 

 

18. ST JEAN BAPTISTE / KPOGADJI 

RP AKOTIATE Dieudonné, Curé 

RP ALAGBO Cyrille, Vicaire 

 

19. ST PAUL / KPODZI 

RP DOTSE Marius, Administrateur 

RP GAKPE Augustin, Vicaire 

RP LEMDI Raphaël, Résident  

 

20. NOTRE DAME DU PERPETUEL SECOURS / TSIVE 

RP ESSEH Timothée, Curé 

RP KOSSI AGBELI Jean-Louis, Vicaire 

 

21. STE TRINITE / NOGO 

RP NYUIADZI Léonard, Curé 

RP KOBA Patrick, Vicaire 

 

22. STE THERESE DE L’ENFANT-JESUS / YOKELE 

RP ADZOBLE Narcisse, Curé 

 

DOYENNE D’AGOU (10 paroisses + 1) 

RP KOUDJAWOU Pascal, Curé Doyen 

23. ST PIERRE CLAVER / AGOU 

RP KOUDJAWOU Pascal, Curé 

RP AMEDOME Léonce, Vicaire 

 

24. ST ANTOINE DE PADOUE / AGOU-GADZEPE 

RP NYALEDOME Germain, Curé 

RP DEGBE Jean, Vicaire 

 



[10] 

 

25. ST JOSEPH / ASSAHOUN-FIAGBE 

RP AGBEKO Dieudonné, Curé 

 

26. SACRE-CŒUR / AVETONOU 

RP AMOUZOU Gabriel, Administrateur 

RP AMUDZI Olivier, Vicaire 

Abbé NABEYO Nicodème, Diacre stagiaire  

 

27. N.D. DU SACRE-COEUR / KATI 

RP TOUBLOU Dieudonné, Curé 

RP AKPLAH Gédéon, Vicaire 

 

28. MASNUTI / AMUZUKOPE 

RP AMEYOU Antoine, Curé 

RP AMEHE Théodore, Vicaire 

 

29. N.D.DE LA RESURRECTION / ADAME 

RP TOSSOU Philippe, Curé 

RP YAWO Prudence, Vicaire 

 

30. SACRE-CŒUR / AGOU KEBO-DALAVE 

RP EDOU Augustin, Curé 

 

31. SACRE-CŒUR / AGOTIME ZUKPE-NYITOE 

RP AHONSOU Luc, Administrateur 

 

32. ST MICHEL / GADZAGAN 

RP AMEWU Oscar, Administrateur 

 

CTE SAINTE THERESE AGOU-YIBOE / AVEDJE 

RP KONU Guy-Richard, Responsable 

 

 

DOYENNE D’ADETA (05 paroisses) 

RP BADI Bernard, Curé Doyen  

33. ST MICHEL ARCHANGE / KPELE-TUTU 

RP BADI Bernard, Curé 

RP PIKASSAM Donatien, Vicaire 

 

34. ST RAPHAEL / ADETA 

RP TSEVI Yves, Curé 

RP KPOBIE David, Vicaire 

Abbé AYIVI Innocent, Diacre stagiaire  

 

35. ST ETIENNE / GOUDEVE 

RP FIOGBE Richard, Curé 

RP HOLONOU Jules, Vicaire 

 

36. ST JOSEPH / AGBANON 

RP AGBETIKOR Prosper, Administrateur 

RP AWUTE Mathias, Vicaire 

Abbé NYANYO Nicolas, Diacre stagiaire 

 

37. ST JEAN-BAPTISTE / AKATA 

RP KOKOU Claude, Curé 
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38. ST MICHEL / KPELE GOVIE 

RP ATTIGLOH Richard, Curé 

RP NYAVI David, Vicaire 

 

  CTE SAINTE TRINITE / BODJE 

RP ADADZI Laurent, Responsable 

 

 

DOYENNE DE DANYI (07 paroisses) 

RP ADZIVON Francis, Curé Doyen 

39. ST MICHEL DANYI APEYEME 

RP ADZIVON Francis, Curé 

RP KLUTSE Albert, Vicaire 

RP VOVOR Fabrice, Vicaire de dimanche 

 

40. ST JOSEPH / DANYI KUDZRAVI  

RP NOUWADE Thierry, Administrateur 

Abbé ANATE Justin, Diacre stagiaire 

 

41. STS MARTYRS DE L’OUGANDA / DANYI ELAVANYO 

RP VOVOR Pierre, Curé 

RP EFU Justin, Vicaire 

Abbé AGOUTO Modeste, Diacre stagiaire  

 

42. MARIE-REINE / DANYI ATIGBA 

RP AMUZU-EDOH Emmanuel, Administrateur 

RP DOKPO Paul, Vicaire 

 

43. STE THERESE DE L’ENFANT JESUS / DANYI N’DIGBE 

RP TSOGBE Jean-Bosco, Curé 

RP AWAZI Jean-Paul, Vicaire 

 

44. ST PAUL / DANYI AMEGAPE 

RP ATUTONU Dieudonné, Administrateur 

 

45.  ST BENOIT / DANYI DZOGBEGAN 

RP AWOUME Justin, Administrateur 

  

DOYENNE DE NOTSE (08 paroisses + 1) 

RP AMOUZOU-DAYE Emmanuel, Curé Doyen 

46. STS PIERRE & PAUL / NOTSE 

RP ADONKO Modeste, Curé 

RP PATAKI Louis, Vicaire 

 

47. STE THERESE DE L’ENFANT-JESUS / TEGBE 

RP KLOMEGAN Michel, Administrateur 

RP AGBODZA Prosper, Vicaire  

Abbé MOTTEY Désiré, Diacre stagiaire 

 

48. ST MICHEL / AGBATITOE 

RP AGBEKA Augustin, Administrateur 
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49. N.D. DE L’ASSOMPTION / WAHALA 

RP DEKU Basile, Administrateur 

RP BOROBOMZOU Fernand, Vicaire 

 

50. ST ANTOINE / NOTSE-KPOTA 

RP DEGBEHE Olivier, Curé 

RP VAVA Olivier, Vicaire 

 

51. N.D. DE LA MISERICORDE / KPEDOME 

RP YIGBE Faustin, Curé 

 

52.  CHRIST-LUMIERE / ALINOU 

RP DAHOUE Maurice, Curé 

 

53.  STE MARIE REINE / KPELE 

RP SAFUIE David, Administrateur 

 

  CTE JESUS MISERICORDIEUX / AMAKPAPE 

RP NOSI Jean-Marie, Responsable 

 

 

 

DOYENNE DE TOHOUN (05 paroisses) 

RP AKAKPO Justin-Chrétien, Curé Doyen 

54. STE THERESE DE L’ENFANT-JESUS / ASRAMA 

RP AKAKPO Justin-Chrétien, Curé 

RP DEGBEVI André, Vicaire 

 

55. N.D. DU MONO / TOHOUN 

RP TSEVI Guy, Administrateur 

RP AFETSE Samuel, Vicaire 

 

56. CHRIST-ROI / TADO 

RP KOMLA Agbemebia Aimé, Curé 

RP DJOUMANA Etienne, Vicaire  

 

57. NDPS / KPEKPLEME 

RP AKPABLA Roger, Administrateur 

RP AKOLLOR Francesco, Vicaire 

 

58. SAINT DANIEL COMBONI / KPOVE 

RP AMUAKU Claude, Administrateur 
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INSTITUTS FEMININS 

 

 

1. ABBAYE DE L’ASSOMPTION (DANYI DZOGBEGAN)    90 29 80 17 

 

2. SŒURS DE NOTRE DAME DES APOTRES (AGOU)    93 31 63 75 

  

3. SŒURS DE LA PROVIDENCE DE SAINT ANDRE DE PELTRE (DANYI APEYEME) 91 42 32 33

  

4. SŒURS DE L’ASSOMPTION (NOTSE)      90 34 64 05 

 

5. SŒURS DE L’OEUVRE DE SAINT AUGUSTIN (YOKELEMODJI)   90 04 31 36 

 

6. ORANTES DE L’ASSOMPTION (KUSUNTU)     90 01 04 16 

 

7. MISSIONNAIRES DE LA CHARITE (TSIHINU)      24 41 14 34 

 

8. SŒURS IMMACOLATINES (DANYINU) 

 

9. SŒURS DE LA MISERICORDE DE SEES (KPODZI)    92 48 56 90 

 

10. SŒURS CLARETAINES (KPIME)      90 71 84 09 

 

11. SŒURS DE SAINTE CATHERINE D’ALEXANDRIE (CHATEAU)   92 33 11 31  

 

12. SŒURS DE SAINTE CATHERINE D’ALEXANDRIE (HANYIGBA DUGA)  90 07 70 54 

 

13. SŒURS DE NOTRE DAME DE NAZARETH (KPALIME- TOHOUN- NOTSE) 91 93 03 86 

 

14. SŒURS NDE (KPALIME- ADETA- DANYI ELAVANYO)   90 17 04 03 

 

15. SŒURS HOSPITALIERES DE LA COMPASSION (AMUZUKOPE)  91 42 69 37 

 

16. SŒURS DE LA VISITATION DE SAINTE MARIE (DZODZEKONDJI)  91 10 88 05 

 

17. CUORI GRANDI (AMAKPAPE)      93 54 97 20 

 

18. SŒURS NOTRE DAME DE LA TRINITE (KPALIME- EVECHE) 

 

 

 

INSTITUTS MASCULINS 

 

19. ABBAYE DE L’ASCENSION (DANYI DZOGBEGAN) 90 25 65 12 / 90 06 98 73 / 90 99 22 90 

 

20. MISSIONNAIRES DE JESUS ET DE MARIE (NOTSE)    90 83 02 44 

 

21. CHEVALIERS DE LA CHARITE (KPODZI)     92 20 33 09 

 

22. SOCIETE DU VERBE DIVIN (SVD)      90 09 24 15 

 

23. FRERES FRANCISCAINS (WOME)      93 38 51 20
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LES PRETRES DU DIOCESE DE KPALIME 

 

N° NOM et Prénoms 

 

Téléphone Naissance Ordination Paroisse ou Œuvre ou Lieu 

de mission 

 Mgr ALOWONOU Benoît  

Comlan Messan 

90 24 90 14 05. 03. 1949 28. 07. 1984 

29. 09. 2001 

Evêque 

1 ABOTSI Rodrigue 
 

22. 04. 1976 09. 08. 2008 France 

2 ADADZI Laurent 91 05 56 21 17. 11. 1969 26. 10. 2002 Cte Ste Trinité Bodje 

3 ADJOYI Fidèle 90 30 48 41 22. 06. 1943 06. 01. 1973 St Michel Agbatitoe 

4 ADONKO Modeste 90 22 93 72 02. 07. 1966 07. 02. 1998 Sts Pierre & Paul Notse 

5 ADZIVON Francis 90 25 24 20 26. 02. 1961 04. 05. 1996 St Michel Danyi Apeyeme 

6 ADZOBLE Narcisse 90 82 77 12 29. 12. 1981 04. 08. 2012 St Thérèse de l’E. J. Yokele 

7 AFETSE Samuel 93 23 47 95 22. 06. 1986 13. 10. 2018 Notre Dame du Mono Tohoun 

8 AGBEKA Augustin 90 02 06 61 26. 04. 1964 04. 12. 1999 St Michel  Agbatitoe 

9 AGBEKO Dieudonné 91 39 47 74 02. 13. 1974 13. 08. 2011 St Joseph  Assahounfiagbe 

10 AGBENUTI Hugues 
 

23. 05. 1960 08. 08. 1987 France 

11 AGBETIKOR Prosper 90 96 08 28 22. 06. 1979 10. 08. 2013  St Joseph Kpele-Agbanon 

12 AGBODZAN Prosper 92 28 09 71 02. 01. 1990 10. 08. 2019 Ste Thérèse de l’E.J. Tégbé 

13 AGIDI Espoir 
 

01. 09. 1985 04. 08. 2012 France 

14 AGLOLOU Alexis 91 03 38 36 17. 02. 1976 08. 08. 2015 Séminaire St Paul Notsè 

15 AHLINA-ATAMA John 
 

1976 02. 01. 2010 Italie 

16 AHONSOU Luc 99 59 56 93 07. 10. 1982 08. 08. 2015 Sacré-Cœur Agotime-Zukpe Nyitoe 

17 AKAKPO Grégoire 
 

17. 11. 1958 09. 08. 1986 France 

18 AKAKPO Justin-Chrétien 90 09 22 16 09. 06. 1972 26. 10. 2002 Ste Thérèse de l’E.J. Asrama 

19 AKOGO Jean-Bosco 90 24 73 61 24. 10. 1966 09. 08. 2003 Guadeloupe 

20 AKOLLOR François 90 65 95 82 23. 01. 1987 26. 08. 2017 NDPS Kpekpleme 

21 AKOTIA Georges 90 88 64 47 24. 04. 1974 16. 06. 2007 Chancelier / Sacré-Cœur Dzodzekondji 

22 AKOTIATE Dieudonné 90 47 63 88 23. 07. 1959 08. 08. 1987 St Jean-Baptiste Kpogandji 

23 AKPABLA Roger 92 62 97 57 10. 09. 1977 13. 08. 2011 NDPS Kpekpleme 

24 AKPAGUELI Pierre 91 13 48 68 09. 10. 1979 13. 08. 2011 Immaculée Concept. Tsihinu 

25 AKPALU Hilaire 91 90 39 02 14. 01. 1973 22. 09. 2007 St Joseph Atsave 

26 AKPEMADO Prosper 
 

04. 06. 1956 06. 09. 1980 Italie 

27 AKPLAH Gédéon 90 79 49 93 22. 03. 1984 08. 08. 2015 N.D. Sacré-Cœur Kati 

28 ALABI Sébastien 901 90 73 20. 01. 1952 09. 08. 1985 Italie 

29 ALAGBO Cyrille 91 51 21 33 18. 03. 1982 13. 08. 2016 St Jean-Baptiste Kpogandji 



[15] 

 

30 ALIDJINOU Christian 91 35 69 32 31. 12. 1987 13. 08. 2016 Christ-Roi Atakpamekondji 

31 AMEDOME Léonce 90 83 79 48 15. 01. 1988 20. 10. 2018 St Pierre-Claver Agou 

32 AMEHE Théodore 92 28 08 63 31. 12. 1986 10. 08. 2019 Masnuti  Amuzukopé 

33 AMEKA Nestor 91 35 01 99 03. 03. 1985 08. 08. 2015 St Joseph Kusuntu 

34 AMEKUSE Edmond 90 22 19 50 16. 11. 1967 28. 12. 1996  

35 AMEKUSE Macaire 
 

10. 04. 1970 13. 02. 1999 Italie 

36 AMEWU Oscar 91 81 23 71 17. 11. 1985 08. 08. 2015 St Michel Gadzagan 

37 AMEYOU Antoine 91 96 22 12 29. 08. 1976 22. 09. 2007 Masnuti Amuzukopé 

38 AMOUSSOU KOGLO Jean-Marie 90 85 84 90 28. 06. 1981 04. 08. 2012 N D Confiance Kpime 

39 AMOUZOU Gabriel 91 86 95 82 31. 12. 1985 09. 08. 2014 Sacré-Cœur Avetonou 

40 AMOUZOU Jacques 
 

25. 07. 1968 09. 08. 2003 France 

41 AMOUZOU-DAYE Emile 
 

22. 05. 1942 09. 07. 1972 Retraite 

42 AMOUZOU-DAYE Emmanuel 90 13 98 90 24. 12. 1955 23. 06. 1984 NOTSE 

43 AMUAKU Anselme 90 09 42 47 21. 04. 1973 14. 08. 2004 St Jean-Paul II Danyinou 

44 AMUAKU Armand 
 

24. 12. 1982 13. 08. 2011 Italie 

45 AMUAKU Claude 90 75 42 28 26. 03. 1976 13. 08. 2011 St Daniel  Comboni  Kpove 

46 AMUDZI Olivier 90 78 51 04 28. 07. 1984 09. 12. 2017 Sacré-Cœur  Avetonou 

47 ANIBRI Alexandre 93 25 09 20 22. 04. 1976 09. 08. 2008 Transfiguration Yletivikondji 

48 ANKOU Prosper 
 

25. 06. 1976 03. 12. 2005 France 

49 APETOR Casimir 
 

04. 03. 1982 08. 08. 2015 Belgique 

50 ASSIGBE Pierre 91 42 08 89 10. 11. 1978 04. 08. 2012 St Joseph Kuma-Bala 

51 ATSOU Anselme 92 41 59 76 13. 02. 1989 08. 08. 2015 France 

52 ATSUTSE Jean-Claude 90 88 23 05 02. 11. 1969 14. 08. 2004 Dir. Collège Polyvalent 

53 ATTIGLOH Richard 90 96 06 71            1978 08. 08. 2009 St Michel Kpele Govie 

54 ATUTONU Dieudonné 90 81 80 47 13. 06. 1980 30. 08. 2014 St Paul Danyi   Amegape 

55 AWAZI Jean-Paul 99 69 69 13 25. 01. 1986 13. 10. 2018 Ste Thérèse de l’E.J. Danyi N’digbe 

56 AWOUKO Emmanuel 91 45 02 20 02. 02. 1973 03. 12. 2005 Aumônier des Hopitaux 

57 AWOUME Justin 91 46 24 81 12. 03. 1982 08. 08. 2015 St Benoît Danyi Dzogbegan 

58 AWOUMEY Cyprien 90 75 28 45 13. 07. 1967 04. 12. 1999 Notre Dame du Ciel Lavie 

59 AWU Jules 90 09 17 25 12. 04. 1986 09. 08. 2014 Secrétaire de l’Evêque 

60 AWUTE Mathias 91 59 58 70 31. 12. 1983 26. 08. 2017 St Joseph Kpele-Agbanon 

61 AZAGLO Yves-Paul 
 

17. 09. 1970 03. 12. 2005  

62 AZOGOU Désiré 
 

11. 05. 1973 08. 06. 2002 Italie 
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63 BADI Bernard 91 73 96 44 26. 09. 1955 08. 09. 1985 St Michel Arch. Kpele-Tutu 

64 BANASSIM Emmanuel 
 

19. 04. 1977 09. 09. 2006 France 

65 BLUTSE Pierre 
 

02. 03. 1977 22. 09. 2007 Italie 

66 BOKOVI Hermann 91 82 70 86 25. 10. 1981 04. 08. 2012 France 

67 BONSOU Claude 
 

13. 09. 1963 28. 12. 1996 Allemagne 

68 BOROMBOZOU Fernand 90 74 83 32 31. 12. 1989 10. 08. 2019 ND l’Assomption Wahala 

69 CODJIE Jonathan 
 

25. 11. 1961 08. 08. 1987 Martinique 

70 DAHOUE Maurice 92 50 36 18 19. 01. 1970 14. 08. 2004 Christ Lumière Alinou 

71 DAYO François 
 

25. 04. 1976 22. 09. 2007 France 

72 DEGBE Emmanuel 90 39 04 60 02. 02. 1967 13. 02. 1999 Séminaire St Jean-Paul II  

73 DEGBEHE Olivier 90 24 22 25 29. 09. 1970 14. 08. 2004 St Antoine de Pad. Kpota 

74 DEGBE Jean 90 58 08 62 31. 12. 1987 13. 10. 2018 St Antoine de Pad. Agou-gare 

75 DEGBEVI André 98 49 27 08 30. 11. 1983 20. 10. 2018 Ste Thérèse de l’E.J. Asrama 

76 DEGBOE Soter 99 26 88 27 13. 01. 1972 26. 10. 2002 Directeur DDEC 

77 DEKU Basile 97 99 16 52 02. 01. 1981 30. 08. 2014 ND l’Assomption Wahala 

78 DOKPO Paul 90 70 81 05 25. 03. 1988 10. 08. 2019 Marie-Reine Danyi  Atigba 

79 DJOUMANA Etienne 90 63 40 17 02. 09. 1990 10. 08. 2019 Christ-Roi Tado 

80 DONOUVOSSI Hippolyte 90 19 59 76 04. 08. 1966 26. 10. 2002 Econome Diocésain 

81 DOSSOU Julien 
 

16. 02. 1976 03. 12. 2005 Guadeloupe 

82 DOTSE Marius 91 13 24 25 19. 01. 1988 08. 08. 2015 St Paul Kpodzi 

83 EDOH-AMUZU Emmanuel 91 55 46 68 15. 07. 1979 04. 08. 2012 Marie-Reine Danyi Atigba 

84 EDOU Augustin 90 77 54 67 31. 12. 1985 23. 08. 2014 Sacré-Cœur Agou-Dalavé 

85 EFU Justin 91 53 68 82 12. 10. 1985 13. 08. 2016 Sts Martyrs de l’O. Danyi  Elavanyo 

86 EGAH Auguste 90 02 89 30 02. 09. 1955 10. 06. 1995 Radio Maria Togo 

87 EKLU Arnold 
 

23. 06. 1977 22. 09. 2007 Italie 

88 EKLU Gérard 
 

28. 04. 1976 08. 08. 2009 France 

89 EKLU Louis 90 07 61 64 16. 05. 1936 29. 12. 1967 Retraite 

90 ESSEH Ambroise 
 

30. 11. 1968 09. 08. 2002 Italie 

91 ESSEH Timothée 91 55 43 78 26. 01. 1967 14. 08. 2004 NDPS Tsive 

92 ETSE Valéry 90 38 24 82 09. 12. 1965 09. 09. 2006 Direct. Des Œuvres 

93 FATCHAO Marc 
 

03. 07. 1981 08. 08. 2009 France 

94 FIOGBE Richard 90 37 30 84 15. 12. 1975 03. 12. 2005 St Etienne Goudeve 

95 FOLLY A. Félix 91 83 18 29 07. 03. 1983 10. 08. 2013 Côte d’Ivoire 
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96 FOLLY Rodolphe 90 38 58 58 18. 01. 1968 09. 08. 2003 Christ-Roi Atakpamekondji 

97 FOLLY Ephrem 90 19 64 79 09. 12. 1961 03. 12. 2005 SG de l’OCDI 

98 GAKPE Augustin 92 34 05 74 22. 10. 1983 26. 08. 2017 St Paul Kpodzi 

99 GALE Gerson 
 

26. 07. 1968 03. 12. 2005  

100 GAMON Magloire 
 

12. 01. 1975 14. 08. 2004 Italie 

101 GBADJI Daniel 
 

10. 12. 1965 13. 02. 1999  

102 GBESSI Richard 91 41 47 43 19. 04. 1977 13. 08. 2016 St Joseph Atsave 

103 GBLOKPOR-KOFFI Albert 
 

15. 01. 1980 09. 08. 2008 Canada 

104 GBOGATSE-EDOH Séverin 90 20 96 25 04. 08. 1963 26. 10. 2002 Ste Elisabeth Tove  Agbessia 

105 GUIDI Joseph 90 22 77 31 15. 05. 1974 03. 12. 2005 Christ-Roi  Yeviepe 

106 HOLONOU Jules 93 18 19 20 12. 04. 1985 13. 08. 2016 St Etienne Goudeve 

107 KADJIKA Benjamin 91 82 36 23 31. 12. 1986 10. 08. 2019 Sacré-Cœur Dzodzekondji 

108 KAVEGUE Léon 
 

19. 04. 1967 07. 02. 1998 France 

109 KAVEGUE Raoul 90 36 54 12 23. 03. 1973 09. 09. 2006 Transfiguration Yletivikondji 

110 KEDJI Raphaël 
 

12. 08. 1954 09. 06. 1986 France 

111 KLOMEGAN Michel 92 48 88 78 08. 05. 1983 04. 08. 2012 Ste Thérèse de l’E.J. Tegbe 

112 KLOUTSE Albert-Marie 91 07 61 97 16. 11. 1989 26. 08. 2017 Sacré-Cœur Kpadapé 

113 KLUTSE Albert 99 33 07 10 31. 12. 1986 10. 08. 2019 St Michel Danyi Apeyeme 

114 KOBA Patrick 90 82 45 79 17. 03. 1979 04. 08. 2012 Ste Trinité NOGO 

115 KOKOU Claude 93 47 30 63 25. 09. 1965 19. 12. 1999 St Jean-Baptiste Akata 

116 KOMLAN Aimé 90 15 30 50 21. 05. 1973 28. 09. 2002 Christ-Roi Tado 

117 KONOU Rémi 90 21 56 25 07. 08. 1957 17. 12. 1998 Sacré-Cœur Kpadape 

118 KONU Guy-Richard 91 91 01 25 08. 03. 1975 04. 08. 2012 Ste Thérèse de l’E.J. Avedje 

119 KOUDJAWOU Pascal 90 35 16 20 19. 04. 1976 09. 08. 2008 St Pierre-Claver Agou  

120 KOUGBALI Apollinaire 
 

13. 01. 1968 23. 09. 1995 France 

121 KPATIKO Blaise 92 91 13 68 02. 02. 1969 13. 02. 1999 Cathédrale / Vicaire Général 

122 KPLOMEDO Bruno 
 

04. 09. 1968 04. 12. 1999 Italie 

123 KPOBIE David 92 91 25 17 31. 12. 1990 10. 08. 2019 St Raphaël Adeta 

124 KPOGA Ernest 
 

19. 05. 1965 28. 12. 1996 France 

125 KOSSI AGBELI Jean-Louis 92 74 24 56 15. 03. 1980 13. 10. 2018 NDPS Tsive 

126 KUMA Sanctus 90 88 37 15 02. 12. 1982 04. 08. 2012 Resp. Pastorale Familiale 

127 LEMDI Raphaël 90 45 41 17 26. 11. 1960 17. 12. 1988 St Paul Kpodzi 

128 LOGTABA Paulin 90 23 95 28 11. 06. 1962 28. 08. 1992 St Joseph Kusuntu 
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129 MENSAH Jean-Claude 
 

15. 12. 1972 26. 10. 2002 France 

130 MESSAVI Antoine 
 

28. 06. 1984 10. 08. 2013 France 

131 MISSIHU Emmanuel 92 48 57 81 07. 11. 1985 08. 08. 2015 Immaculée Conception Tsihinu 

132 MOUVI Victor 
 

21. 07. 1971 09. 08. 2003 France 

133 NOSI Jean-Marie 90 86 19 05 15. 08. 1981 30. 08. 2014 Cte Jésus Miséricordieux Amakpape 

134 NOUWADE Thierry 91 23 32 99 01. 07. 1984 13. 08. 2016 St Joseph Danyi  Kudzravi 

135 NYALEDOME Germain 92 56 36 15 28. 05. 1958 09. 08. 1986 St Antoine de Pad. Agou-Gare 

136 NYAVI David 91 37 34 44 25. 01. 1982 08. 08. 2015 St Michel Kpele-Govie 

137 NYONAMEWU Adrien 
 

05. 03. 1972 03. 12. 2005 France 

138 NYUIADZI Léonard 91 58 04 74 08. 07. 1950 15. 07. 1978 Ste Trinité Nogo 

139 PATAKI Louis 91 80 06 05 22. 11. 1988 10. 08. 2019 Sts Pierre et Paul Notse 

140 PIKASSAM Donatien 93 96 54 16 24. 03. 1988 13. 10. 2018 St Michel Arch. Kpele-Tutu 

141 SAFUIE David 90 15 93 83 02. 12. 1981 30. 08. 2014 Ste Marie Reine Kpèlè 

142 SEGBEDJI Emile 92 73 88 61 20. 02. 1973 14. 08. 2004 SG de la CET 

143 SEGBENYO Eloi 
 

12. 12. 1966 03. 02. 2005 France 

144 SEGLA Marius 98 83 86 74 19. 01. 1991 13. 10. 2018 Cath. St Esprit Kpalime 

145 SETO Venceslas 91 54 73 43 23. 02. 1993 10. 08. 2019 Notre Dame du Ciel Lavie 

146 TCHALAGASSOU René 
 

19. 10. 1988 08. 08. 2015 France 

147 TCHALLA Marcellin 90 18 09 35 26. 04. 1969 03. 12. 2005 St Nicolas Kuma-Tokpli 

148 TODOKO Gustave 91 52 51 22 19. 08. 1953 11. 08. 1984 Sacré-Cœur Dzodzekondji 

149 TOSSOU Philippe 90 36 23 20 15. 11. 1965 26. 08. 1995 N.D.R Agotime-Adame 

150 TOUBLOU Dieudonné 90 79 39 85 14. 07. 1982 10. 08. 2013 N. D. Sacré-Cœur Kati 

151 TOUMAOU Jean-Pierre 90 10 70 26 27. 12. 1971 14. 08. 2004 France 

152 TSEVI Guy 91 98 08 90 16. 05. 1980 13. 08. 2011 Notre Dame du Mono Tohoun 

153 TSEVI Yves 90 34 50 76 19. 05. 1970 14. 08. 2004 St Raphaël Adeta 

154 TSIKPE Thomas 90 82 46 66 24. 08. 1964 13. 02. 1999 Italie 

155 TSOGBE Alexis 90 08 14 43 16. 07. 1974 13. 12. 2005 France 

156 TSOGBE Jean-Bosco 90 17 91 26 31. 01. 1958 28. 12. 1996 Ste Thérèse de l’E.J. Danyi N’digbe 

157 TSOGBETSEY Jean-Baptiste 
 

21. 04. 1971 08. 06. 2002 Italie 

158 VAVA Olivier 92 68 17 51 14. 06. 1982 08. 08. 2015 St Antoine de Pad. Kpota 

159 VOVOR Fabrice 90 24 03 48 02. 07. 1981 09. 08. 2008 Dir. Collège St Michel Danyi Apeyeme 

160 VOVOR S. Pierre 90 89 40 32 01. 03. 1978 04. 08. 2012 Sts Martyrs de l’O. Danyi Elavanyo 

161 YAWO Prudence 92 22 03 88 20. 11. 1985 20. 10. 2018 N.D.R.  Agotime-Adamé 
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162 YIGBE Faustin 91 51 42 40 19. 05. 1968 07. 02. 1998 N.D.M Kpedome 

163 YOVO Arnold 
 

11. 02. 1982 13. 08. 2011 Italie 

 

 


